DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 35Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PROCESSO Nº: 2019/162194           Anexo: 2020/38384
Nº DO CONTRATO: 010/2019
JUSTIFICATIVA: A presente prorrogação de prazo ao Contrato nº 010/2019
é decorrente da solicitação feita pela Contratada com aquiescência da DIR-
TEC, COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, II DA LEI Nº 8.666/93.
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 01/02/2020      TÉRMINO DE VIGÊNCIA: 01/04/2020
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2020.
CONTRATADA: CONSTRUTORA A. GASPAR S/A.
CNPJ: 08.323.347/0001-87.
ORDENADOR: JOÃO RENATO MAIA AGUIAR – SECRETÁRIO DE ESTADO DE
TRANSPORTES, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 595112

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 004/2020.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha
Estradal do 7º Núcleo Regional, na Região de Integração do Rio Capim.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado da licitação Concorrência nº
004/2020 – SETRAN.
Vencedora: D FÁTIMA CONSTRUTORA LTDA.
Valor: R$ 18.825.588,57
Cópia da ata de julgamento e classifi cação das Propostas Financeiras en-
contra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar –
Souza – Belém/Pa.
Belém, 28 de outubro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 595176

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 020/2020                                 Processo nº 2019/225882
Nº. do Termo: 1º                                             Data de Assinatura: 30/09/2020
O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 020/2020
é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Trairão, atra-
vés do Ofi cio nº 0215/2020 (fl . 175), em virtude do atraso na liberação do
repasse do recurso fi nanceiro referente a 2ª (segunda) parcela do referido
Convênio, ocasionando um atraso na execução da obra. A prorrogação de
prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula
Quinta, 5.1, alínea “h”, passando consequentemente os documentos supra
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 210 (duzentos e dez) dias             Inic. de Vig.: 05/10/2020 T. Vig.:
02/05/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº.
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, CNPJ nº
10.221.760/0001-82 Logradouro: Avenida Fernando Guilhon, nº S/N CEP:
68.198-000 Cidade: Trairão UF: PA
ORDENADOR: JOÃO RENATO MAIA DE AGUIAR– SECRETÁRIO DE ESTADO
DE TRANSPORTES, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 595285

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 018/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-256 (Lote-II), trecho: Traves-
sia Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-trecho: Vila Nova / Entr. PA-
451, com extensão de 56,00 km, na Região de integração do Rio Capim,
sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa AMETA ENGENHARIA LTDA,
interpôs Recurso Administrativo contra a decisão desta Comissão de con-
siderar a empresa CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO LTDA., Habilitada no
certame, e que, a partir da publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05
(cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, cuja cópia se encontra
à disposição dos interessados nesta CPL, no horário de 09:00 às 13:00
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av.
Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 28 de outubro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 595178

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 117/2020-GP, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, con-
forme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
3194329 Ana Maria Moura Cascaes 01/12/2020 a 30/12/2020 2019/2020
5945620 André Filipe Silva Ferreira 01/12/2020 a 15/12/2020 2019/2020
5903597 Adriene Macedo Cavalcante Matias 21/12/2020 a 04/01/2021 2019/2020
5945618 Itaan Ferreira Simões 28/12/2020 a 12/01/2021 2019/2020
2052598 Cleide Cilene Abub Ferreira 28/12/2020 a 11/01/2021 2017/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 28 de outubro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 595252

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 120/2020-GP DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém
para Maracanã no dia 29/10/2020, a serviço da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Robson de Almeida Nogueira Administrador Financeiro
de Portos I 5945639 706.840.302-68 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 28 de outubro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 595258
PORTARIA Nº 121/2020-GP DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém
para Maracanã no dia 29/10/2020, a serviço da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Anna Julia Sousa de Pina Gerente 5416973 430.798.812-49 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 28 de outubro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
 Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 595259
PORTARIA Nº 122/2020-GP DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém
para Maracanã no dia 29/10/2020, a serviço da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Liane do Socorro Bastos Brito Assesor 57191263 448.350.602-10 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 28 de outubro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
 Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 595260